Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Theologica polemica, dogmatica, speculativa et moralis -
Cod. Ettenheim-Münster 254**

Bulffer, Gervas

[S.l.], 1788

Caput 3tium

[urn:nbn:de:bsz:31-128393](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-128393)

tantum renovata sunt, ne tam facile in memoria
hominum excidant, aut omnino negari valeant.

Dedit autem Deus populo suo adhuc multa alia pro-
cepta per Moysen, quae sub pena mortis observare de-
bebat. nec illis aliquid addere, vel aliquid auferre li-
citur erat. Deut. 4. 2.

Uocantur etiam haec procepta Lex Moysis, non quod
Moyses illam fecerit, sed quia Deus eam per Moysen
populo promulgavit. item Lex scripta ad distinctionem
legis naturalis, quae leges licet sint in substantia
eodem, tamen hoc in scriptis tradita non fuit, sed oratione
data, aut natura indita. item Testamentum
vetus, quod nimirum Deus cum populo Israel pepigerat,
donec novum per filium Dei promulgaretur.

Constat hoc testamentum quing. libris à Moysse
exaratis, et ideo Pentateuchus dicitur, de quo nunc est
questio

Caput III

an in nova lege adhuc auctoritatem habeat?

si

Si quis hanc questionem obiter tantum secundum
vulgarem opinionem aut inanem modernam philo-
sophiam deciditurus est, uno verbo negativè abensum
probetur. at si scriptura ipsa penitus inspicitur, atque
eius materia ad libram veritatis referantur, longe
aliter iudicandum erit. unde quae hae res majorem

et diligentiore investigatione reverter, materias
singulas huius legis, perscrutari necesse est.

Liber generis.

In libro 1mo describitur origo totam aeternam
creationis mundi et hominis, eiusque lapsum in
peccatum, eiusque penas et promissionem messie.

Deo dein enarrat generationes ade et posterorem
eorumque vitales usque ad noe.

1^{to} dicitur historiam de diluvio, conservatione noe
et filiorum, eorumque generationes, et quomodo
repeccatum sit omne genus hominum super universam
terram, usque ad abraham.

2^{do} recenset variationem abraham, eius benedictiones
et sacrificia, ortum messie ex ipso, sacrificium melchise-
dech, natiuitatem isaaci, incendium sodomae et patri-
mum filij sui isaaci, et iteratam promissionem messie:
natem sarai uxoris abraham: conjugium isaaci:
natem abraham et generationes isaac.

3^{to} refert historiam de filij isaaci Esau et Jacob,
quomodo hic priori in benedictione propositus fuerit,
de eius conjugio et generatione duodecim filiorum
israel, de sacrificiis et decimis eius: de iosepho vendito
eiusque regimine in aegypto, et quomodo se fratribus
suis manifestaverit: de descensu iacob cum filijs suis
in aegyptum: de morte iacobi et benedictionibus eius,
et de morte iosephi.